
Seifhennersdorfer Amtsblatt
Amtsblatt der Stadt Seifhennersdorf 11. Jahrgang Nr. 2 Februar 2013
Herausgeber: Stadtverwaltung Seifhennersdorf Erscheinungstag: 1. Februar 2013 kostenlos

Liebe Seifhennersdorfer Bürgerinnen und Bürger!
Zu folgenden öffentlichen Sitzungen sind Sie recht herzlich
eingeladen:
– Hauptausschuss Donnerstag, 7. Februar 2013, 19.00 Uhr
– Stadtrat Donnerstag, 21. Februar 2013, 19.00 Uhr
Die jeweiligen Tagesordnungen entnehmen Sie bitte eine Woche
vor den Sitzungsterminen den öffentlichen Bekanntmachungs-
tafeln der Stadt Seifhennersdorf.

Beschlüsse Stadtratssitzung 24.1.2013
BV 127/2012/H/S Änderung des öffentlich rechtlichen Vertrages

zur Aufgabenübertragung im Personenstandswesen zwischen
den Städten Ebersbach/Sa., Neugersdorf, Seifhennersdorf
sowie der Gemeinde Leutersdorf vom 01.10.2008

Beschlussvorschlag: Der Stadtrat der Stadt Seifhennersdorf
beschließt die beiliegende 1. Änderung des öffentlich
rechtlichen Vertrages vom 01.10.2008 
zwischen den Städten Ebersbach-Neugersdorf, Seifhenners-
dorf und der Gemeinde Leutersdorf
Dafür: 9+1 Dagegen: Enthaltung: 
Die BV 127/2012/H/S wurde einstimmig angenommen.

BV 140/2012/H/S Änderung des BV 105/2012
Beschlussvorschlag: Der Stadtrat bestätigt die beiliegende,
gegenüber dem Beschluss 105/2012 geänderte, 5. Ände-
rungssatzung Gebühren Nutzung kommunaler Räumlichkeiten.
Dafür: 9+1 Dagegen: Enthaltung:
Die BV 140/2012/H/S wurde einstimmig angenommen.

5. Satzung zur Änderung der 
Gebührensatzung zur Nutzung von Räumlichkeiten

in Einrichtungen der Stadt Seifhennersdorf
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für

den Freistaat Sachsen vom 21. April 1993 (SächsGVBl S. 301,
445) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. März 2003
(SächsGVBl S. 55, 159), zuletzt geändert durch Artikel 10 des
Gesetzes vom 29. Januar 2008 (SächsGVBl S. 138) hat der
Stadtrat der Stadt Seifhennersdorf in seiner Sitzung am
24.01.2013 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1
Änderung der Gebührensatzung zur Nutzung von Räum-
lichkeiten in Einrichtungen der Stadt Seifhennersdorf
Die Gebührensatzung zur Nutzung von Räumlichkeiten in Ein-
richtungen der Stadt Seifhennersdorf vom 16.09.2011 wird im
§ 3 Abs. 1 wie folgt geändert:

§ 3 Gebührenhöhe
1. Raumnutzungsgebühren für die Inanspruchnahme von

Räumlichkeiten der Stadt Seifhennersdorf:

Gebühren Gebühren   Gebühren Gebühren  
pro Stunde pro Tag pro Stunde pro Tag
ohne ohne mit mit 
Heizung Heizung Heizung Heizung

Schulräume
Klassenzimmer 5,00 € 6,00 €
Aula bzw. Fachräume 7,00 € 8,00 €
Turnhalle Grund-/ 
Mittelschule 5,00 € 7,00 €

Vereinshaus Bulnheim
Kaminzimmer/
Tresenraum/Toiletten 100,00 € 175,00 €

Kulturscheune 15,00 €
Karlihaus
Großer Saal 200,00 € 400,00 €
kleiner Saal und 
Nebenräume 80,00 € 150,00 €

Rathaus
Sitzungssaal 5,00 € 7,00 €
Beratungsraum 5,00 € 6,00 €
Trauzimmer 7,00 € 8,00 €
Sitzungssaal mit einmalig:  65,00 €
geänderter Bestuhlung (jede weitere Stunde wird nach Tarifstelle

Rathaus/Sitzungssaal berechnet)

Artikel 2  – Inkrafttreten
Die Satzung tritt mit Ihrer Bekanntmachung in Kraft.
Seifhennersdorf, den 25.01.2013

Berndt
Bürgermeisterin

Hinweis gemäß § 4 Abs. 4 Satz 4 SächsGemO
Sollte diese Satzung unter Verletzung von Verfahrens- oder Form-
vorschriften zu Stande gekommen sein, gilt sie ein Jahr nach ihrer
Bekanntmachung als von Anfang an gültig zu Stande gekommen. 
Dies gilt nicht, wenn 
1. die Ausfertigung der Satzung nicht oder fehlerhaft erfolgt ist, 
2. Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung

oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind, 

Bekanntmachung der Auslegung des Beteiligungs-
berichtes 2011 der Stadt Seifhennersdorf

Nach der Neufassung der Gemeindeordnung für den Freistaat
Sachsen (SächsGemO) vom 18. März 2003 ist die Stadt Seif-
hennersdorf verpflichtet jährlich einen Beteiligungsbericht bis 31.12.
zu erstellen, wenn sie Eigenbetriebe unterhält oder an Unter-
nehmen in einer Rechtsform des privaten Rechts beteiligt ist.

Der Beteiligungsbericht ist öffentlich auszulegen. Die Ausle-
gung ist ortsüblich bekanntzugeben.

Die örtliche Bekanntmachung erfolgt aufgrund § 99 Abs. 3 der
SächsGemO vom 18.03.2003 unter dem Hinweis, das der Be-
teiligungsbericht in der Zeit von Montag, dem 04.02.2013 bis
Dienstag, dem 12.02.2013 im Rathaus, Zimmer 3, während
der Dienstzeiten zur Einsichtnahme ausgelegt ist.
Dienstzeiten:

Montag und Mittwoch von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
und von 13.00 Uhr bis 15.00 Uhr

Dienstag von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
und von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Donnerstag von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
und von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Freitag von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Seifhennersdorf, den 13.12.2012
Berndt, Bürgermeisterin

Hinweis an alle Grundsteuerzahler!
Die 1. Rate für 2013 wird am 15.02.2013 fällig!!



ÄRZTE – Notruf u. Bereitschaft: SMH Löbau (03585) 40 40 00

Familiennachrichten des Standesamtes
Als jüngste Bürger unserer Stadt begrüßen wir

Danny Müller               Mira Ragna Günzel

Wir kondolieren den Angehörigen der Verstorbenen
Ute Landrock geb. Klemmt Uwe Susky
Maria Anna Franze

2

Impressum:
Seifhennersdorfer Amtsblatt – Amtsblatt der Stadt Seifhennersdorf 
Herausgeber: Stadtverwaltung Seifhennersdorf, Rathausplatz 1, 
02782 Seifhennersdorf Erscheint am 1.2.2013
Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeisterin Karin Berndt 
Satz, Druck, Vertrieb: Druckerei Winkler, Seifhennersdorf

Jahresveranstaltungsplan der Stadt Seifhennersdorf 2013
Datum Thema Ort Organisator
02.02.2013 Hallen-OLUTEX-Cup Fußballturnier Gymnasiumsporthalle Seifh. Sportverein
02.02.2013 Faschingsveranstaltung Oma & Opa Ball Pünktchen Oststraße Seifhd. Faschingsverein
01.– 02.02.2013 MAL-Werkstatt Aquarell-Malerei „Zauber des Winters“ Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
07.02.2013 Windmühlencafe Mützenball mit Uli Schmidt Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
09.02.2013 Faschingsveranstaltung  Nachtwäscheball Pünktchen Oststraße Seifhd. Faschingsverein
10.02.2013 Faschingsveranstaltung Kinderfasching 

und Umzug mit Seifhd. Vereinen Pünktchen Oststraße Seifhd. Faschingsverein
12.02.2013 Faschingsveranstaltung Fastnachtsball Pünktchen Oststraße Seifhd. Faschingsverein
18.– 20.02.2013 Textiles Gestalten Patchworkkurs Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
19.02.2013 Lebensqualität – Das Gedächtnis trainieren Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
20.02.2013 Textiles Gestalten Nähkurs Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
21.02.2013 Textiles Gestalten Patchworkkurs Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
20.02.2013 Windmühlencafe – Reise nach Marokko Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
21.02.2013 Kabarett mit den ACADEMIXERN Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
22.– 24.02.2013 Ethik und Religion – Bedingungslose Grundrente 

gegen Altersarmut Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
25.02.2013 KERAMIK-Werkstatt – Verschiedene Angebote Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
26.02.2013 Textiles Gestalten – Spinnabend Windmühle Neugersd. Str. Windmühle e.V.
01.03.2013 Tag der offenen Tür – 15 bis 18 Uhr Mittelschule Mittelschule

Änderungen vorbehalten!

Notrufe:
Feuerwehr und Rettungsdienst: 112
Polizei 110
weiterhin: Polizeirevier Oberland,
Sitz Seifhennersdorf 03586/766 90
Polizeirevier Löbau: 03585 / 86 50
Polizeirevier Zittau 03583 / 620
Ordnung/Sicherheit der Stadtverw. 451515

ENSO-Störungsrufnummer Erdgas 0180 2 787901
ENSO-Störungsrufnummer Strom 0180 2 787902
SOWAG-Störungsrufnummer Wasser 03586 / 30290

Zahnärztebereitschaft (9.00 – 11.00 Uhr)

2. /3.2. Dipl.-Stom. Petra Töppel & 
Dr. med. Lutz Hochberger Tel.: 03583/700366
Mozartstr. 10, 02763 Zittau

9./10.2. Annette Lindner Tel.: 03586/386172 
Hauptstr. 43, 02794 Leutersdorf (ZA Michel)

16./17.2. Dr. med. dent. Carola Tannert Tel.: 03583/704153
Christian-Keimann-Str. 10, 02763 Zittau

23./24.2. Dipl.-Stom. Reinhart Apelt Tel.: 035841/35484
Spitzkunnersdorfer Str. 3, 02779 Großschönau

3. der Bürgermeister dem Beschluss nach § 52 Abs. 2 SächsGemO
wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen hat, 

4. vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist 
a) die Rechtsaufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet hat 
oder 
b) die Verletzung der Verfahrens- oder der Formvorschrift gegen-

über der Gemeinde unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der
die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht wor-
den ist. 

Ist eine Verletzung nach Nr. 3 oder Nr. 4 geltend gemacht worden,
so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genannten Jahresfrist jeder-
mann diese Verletzung geltend machen.

Bekanntmachung: FUNDSACHEN
Nachfolgend aufgeführte Fundgegenstände wurden
abgegeben:

Nummer Fund- Fundsache Tag des
verzeichnis Fundes Meldefrist
10/2012 Schlüsselbund mit 07.09.2012 06.03.20133 Schlüssel
11/2012 Damenhandtasche schwarz 01.11.2012 30.04.2013
12/2012 MTB Fahrrad 05.10.2012 04.04.2013
14/2012 Schlüsselbund 27.11.2012 26.05.2013m. Seat-Autoschlüssel
17/2012 1 Schlüssel mit Schlüssel- 19.11.2012 18.05.2013anhänger grün
18/2012 Carrera-Go Rennbahn 24.11.2012 23.05.2013
01/2013 Mobiltelefon ca. 21.01.2013 20.07.2013

Rechte an den Fundsachen können innerhalb der ausgewie-
senen Meldefrist bei der Stadtverwaltung Seifhennersdorf,
Telefon 03586/451510, gegen Eigentumsnachweis angemel-
det werden.


